Diário Oficial Eletrônico  n. 10.500 7 de maio de 2021 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

10.489, de 30/04/2021, o 3º SGT ELVIS BASILIO LUIZ DE FREITAS, Mat. 131922021, em substituição ao SUB
TEN RAMAO EDUARDO RODRIGUES – Mat. 90646021.

CAMPO GRANDE, 06 DE MAIO DE 2021.

MARCO ANTONIO ARGUELHO DA SILVA – TEN CEL QOPM
Diretor de Gestão de Patrimônio e Logística da PMMS

Mat. 84079021

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 040/DGP/ DGP-4/PMMS/2021.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981 c/com artigo 6º inciso
IX, do Decreto nº 1.091 de 12 de junho de 1981, por delegação ao Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS, nos
termos do D.O. E n° 8381, página 74, de 27/02/2013,

          R E S O L V E:

Notificar, a 1º SGT PM REF. LINDALVA CAROLINA MASSAD DA CUNHA – matrícula 22322024, para tomar
ciência do indeferimento da confecção de nova Certidão de Tempo de Contribuição. Após o prazo de 05 (cinco)
dias úteis a partir da primeira publicação, o requerimento será encaminhado ao Arquivo Geral da Diretoria de
Gestão de Pessoal/PMMS.

                                  Campo Grande/MS, 04 de maio de 2021.

JURACY PEREIRA DA PAZ – CEL QOPM
Diretor da DGP/PMMS
Matrícula 84809021

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 305, DE 06 DE MAIO DE 2021.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar KAROLYNE DEVESA WEILER NEVES, Escrivã de Polícia Judiciária, 2ª Classe,
matrícula nº 424201022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, a contar da data da
publicação.

                           Campo Grande, MS, 06 de maio de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 306, DE 06 DE MAIO DE 2021.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar MARLI DA SILVA, Escrivã de Polícia Judiciária, 2ª Classe, matrícula nº 424209022,
do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança de Chefe
de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27
de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 06 de maio de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 307,  DE 06 DE MAIO DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.500 7 de maio de 2021 Página 111

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, ELBIO QUEIROZ MENDES JUNIOR,
Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 123664023, da Primeira Delegacia de Polícia Civil
de Jardim/MS para a Delegacia de Polícia Civil de Porto Murtinho/MS, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com
base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 06 de maio de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

EDITAL N. 003/AEM/MS/2021
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CICLO I – ANO 2019

O Diretor Presidente da Agência Estadual de Metrologia – AEM/MS, torna público a homologação do resultado final
da Avaliação de Desempenho Individual (ADI) do ano de 2019, conforme constante no anexo único deste Edital,
dando por encerrado o Ciclo I – Ano 2019.

Campo Grande - MS, 06 de maio de 2021.

NILTON PINTO RODRIGUES
Diretor Presidente da AEM/MS

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N. 003/AEM/MS/2021
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CICLO I – ANO 2019

SERVIDOR MATRÍCULA RESULTADO
Airton Edison Araújo Filho 90012021 97,98
Alberto Pires Gonçalves 46913021 99,27
Alessandra Nantes Monteiro Flávio 68621022 98,44
Alex Balero Lessa 114659021  95,54
Ana Paula Moraes da Silva 429582021 70,00
André Luiz Tenório Dantas 101541021  99,80

Analdo Vidal da Silva 42396021 96,13
Ari Ortiz Costa 100021021 94,48
Arinilson Gomes de Oliveira 27873022 96,52
Armando Espírito Santo Filho 21584022 98,42
Armando José Rangel 58820021 68,67
Aurito Barboza dos Santos 472861021 94,00
Auro de Souza 5771023 100,00
Charles Giusepe Nadalin Martins Duarte 74103022 100,00
Ciro Massanobu Sano 429587021 100,00
Cleython da Silva Vasconcelos 435803021 98,27
Daison Ramos Saldanha 57904021 99,73
Daniela Gomes Silva 423900023 100,00
Danielly Rose Chaves da Silva 101484023 100,00
Dário de Góes Filho 23186021 90,97
Domingos Célio Alves Cardoso 24294024 94,80
Eder Luiz de Oliveira Martins 126054021  98,60

Elbia Katiane B. Insaurralde 98031021 99,26
Eliane Helena Araújo Carvalho Joaquim 62136022 97,55